
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 15 мая 2020 года 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 
16.12.2019 г. №2472 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и 
политики» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 
города Ижевска от 19 декабря 2019 года № 835 «О бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
города Ижевска от 27 декабря 2013 года № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ и 
Методических рекомендаций по разработке муниципальны
города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Ижевска 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики» строки «Объем средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» на реализацию муниципальной программы и «Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» 
изложить в следующей редакции:

« 

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования мероприятий муниципальной 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 
2 804 027,10 тыс. рублей, в том числе:

2020 год 
2021 год 
2022 год  
2023 год 
202
2025 год 
Объем средств планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской 

Республики 6 000,00 тыс. руб., в том числе:
2020 год 
2021 год 
2022 год  
2023 год 
2024 год 
2025 год 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

2 810 027,10 тыс. руб.
Объем финансирования носит ориентировочный характер и подлежит 

корректировке 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 

Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 
города Ижевска от 19 декабря 2019 года № 835 «О бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации 
города Ижевска от 27 декабря 2013 года № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ и 
Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», руководствуясь Уставом 
города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16.12.2019г. №2472 «
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

ения: 
в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики» строки «Объем средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» на реализацию муниципальной программы и «Ожидаемые конечные результаты 

муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» 
изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования мероприятий муниципальной 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 

027,10 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 468 887,30 тыс. руб. 
2021 год – 453 008,60 тыс. руб. 
2022 год  – 470 532,80 тыс. руб. 
2023 год – 470 532,80 тыс. руб. 
2024 год – 470 532,80 тыс. руб. 
2025 год – 470 532,80 тыс. руб. 
Объем средств планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской 

Республики 6 000,00 тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 1 000,00 тыс. руб. 
2021 год – 1 000,00  тыс. руб. 
2022 год  –1 000,00  тыс. руб. 
2023 год – 1 000,00  тыс. руб. 
2024 год – 1 000,00  тыс. руб. 
2025 год – 1 000,00  тыс. руб. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

810 027,10 тыс. руб. 
Объем финансирования носит ориентировочный характер и подлежит 

корректировке в соответствии с бюджетом.     

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 №714 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 
города Ижевска от 19 декабря 2019 года № 835 «О бюджете муниципального образования «Город 

постановлением Администрации 
города Ижевска от 27 декабря 2013 года № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ и 

х программ», руководствуясь Уставом 

от 16.12.2019г. №2472 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики» строки «Объем средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» на реализацию муниципальной программы и «Ожидаемые конечные результаты 

муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» 

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 

Объем средств планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

Объем финансирования носит ориентировочный характер и подлежит 



Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
муниципальной 
программы, оценка 
планируемой 
эффективности ее 
реализации 

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы: 
-  увеличение доли населения, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, от общей численности жителей города с 41,09 % в 2019 г. 
до 55 % к 2025 г.; 
- увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных 
в патриотические мероприятия по отношению к общей численности указанной 
категории с 48 % в 2019 г. до 55 % к 2025 г.; 
- увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту 
жительства, от общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет  с 7,8 % в 2019 г. 
до 8,3 % к 2025 г.; 
- увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, 
вовлеченных в профилактические мероприятия антинаркотической 
направленности, от общей численности указанной категории с 70 % в 2019 г. 
до 80 % к 2025 г.; 
- сокращение бюджетных расходов на приобретение топливно-энергетических 
ресурсов муниципальными учреждениями, подведомственными УФКСиМП и 
финансируемыми за счет средств бюджета муниципального образования "Город 
Ижевск" на 3% ежегодно или на 18 % в 2025г. по сравнению с 2019 годом. 

»; 
2) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» строку 

«Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на реализацию 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» составит 1 685 653,30 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 265 160,40 тыс. руб. 
2021 год – 275 253,30 тыс. руб. 
2022 год  – 286 309,90 тыс. руб. 
2023 год – 286 309,90 тыс. руб. 
2024 год – 286 309,90 тыс. руб. 
2025 год – 286 309,90 тыс. руб. 

». 
3) раздел 1.3. подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» 

изложить в следующей редакции:  
«1.3. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие достижение поставленных целей 

и задач, обоснование их состава и значений 
В качестве показателей, отражающих достижение цели подпрограммы, определены: 
Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от 

общей численности жителей города. Показатель характеризует охват физической культурой и 
спортом населения города Ижевска.  

Методика расчета – данные предоставляет Территориальный орган Федеральной службы 
государственной статистики (Удмуртстат).  

В качестве показателей, отражающих достижение задач подпрограммы, определены: 
1.Доля спортсменов-разрядников из числа детей, занимающихся в муниципальных 

учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, 
подведомственных Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска 

Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации города Ижевска. 

2.Количество населения муниципального образования «Город Ижевск», привлеченного к 
занятиям физической культурой и спортом, путем участия в физкультурных мероприятиях. 

Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 



молодежной политике Администрации города Ижевска. 
3.Доля населения муниципального образования "Город Ижевск", привлеченного к занятиям 

физической культурой и спортом, путем участия во Всероссийском физкультурно-спортивном 
комплексе "Готов к труду и обороне" ГТО.   

Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации города Ижевска.».  

4) в разделе 1.9. подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» абзац 
третий изложить в следующей редакции: 

«- увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, от общей численности жителей города с 41,09 % в 2019 г. до 55 % к 2025 г.» 

5) в паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск» строки «Объем 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на реализацию муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 2 017,30 тыс. рублей, в 
том числе: 

2020 год – 237,30 тыс. руб. 
2021 год – 356,00 тыс. руб. 
2022 год  – 356,00 тыс. руб. 
2023 год – 356,00 тыс. руб. 
2024 год – 356,00 тыс. руб. 
2025 год – 356,00 тыс. руб. 

». 
6) раздел 2.3. подпрограммы Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск» изложить в 
следующей редакции:  

«2.3. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие достижение поставленных целей 
и задач, обоснование их состава и значений 

В качестве показателей достижения цели подпрограммы определены: 
- доля обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в патриотические 

мероприятия по отношению к общей численности указанной категории. Методика расчета – 
данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска. 

В качестве показателей достижения задачи подпрограммы определены: 
- количество обучающихся в образовательных организациях, принимающих участие в 

патриотических мероприятиях, в том числе в конкурсах, фестивалях, викторинах, исторических 
квестах. Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации города Ижевска. 

- количество учреждений, реализующих мероприятия патриотической направленности, 
улучшивших материально – техническое оснащение (нарастающим итогом с 2020 года). Методика 
расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации города Ижевска.». 

7) в паспорте подпрограммы «Молодежь города» строки «Объем средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» на реализацию муниципальной подпрограммы» и 
«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой 
эффективности ее реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» составит 944 047,10 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 177 303,10 тыс. руб. 
2021 год – 148 708,80 тыс. руб. 



Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

2022 год  – 154 508,80 тыс. руб. 
2023 год – 154 508,80 тыс. руб. 
2024 год – 154 508,80 тыс. руб. 
2025 год – 154 508,80 тыс. руб. 

Объем средств планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской 
Республики 6 000,00 тыс. руб., в том числе: 

2020 год – 1 000,00 тыс. руб. 
2021 год – 1 000,00 тыс. руб. 
2022 год  –1 000,00 тыс. руб. 
2023 год – 1 000,00 тыс. руб. 
2024 год – 1 000,00 тыс. руб. 
2025 год – 1 000,00 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы составит 950 047,10 тыс. 

руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы, оценка 
планируемой 
эффективности ее 
реализации 

- увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту 
жительства, от общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет с 7,8% в 2019 
года до 8,3% к 2025 г. 

». 
8) раздел 3.3.  подпрограммы «Молодежь города» изложить в следующей редакции:  
«3.3. Целевые показатели Подпрограммы направлены на достижение целей и поставленных 

задач подпрограммы. 
В качестве показателей достижения цели определены: 
- доля подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту жительства, от общей 

доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет. Методика расчета – данные предоставляет Управление 
по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Ижевска. 

В качестве показателей достижения задачи подпрограммы определены: 
- количество подростков и молодежи, трудоустроенных в летний период. Методика расчета 

– данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска. 

- Количество подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту жительства 
Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации города Ижевска. 

- Количество молодых семей улучшивших жилищные условия за счет средств жилищного 
сертификата с нарастающим итогом. Методика расчета – данные предоставляет Управление по 
физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Ижевска.».  

9) раздел 3.9.  подпрограммы «Молодежь города» изложить в следующей редакции:  
«3.9. Конечные результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой эффективности 

ее реализации 
 

Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы: 
- увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту жительства, 

от общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет с 7,8 % в 2019 г. до 8,3 % к 2025 г. 
Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится в соответствии с 

Положением о порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, 
утвержденным постановлением Администрации города Ижевска от 20 марта 2014 г. № 255.». 

10) в паспорте подпрограммы «Профилактика наркомании» строки «Задачи» и «Объем 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на реализацию муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 



Задачи Организация и проведение мероприятий, направленных на 
негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том 
числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды в средствах 
массовой информации.

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1590,30 тыс. рублей, в 
том числе:

2020 год 
2021 год 
2022 год  
2023 год 
2024 год 
2025 год 

11) раздел 4.3. подпрограммы «Профилактика наркомании» изложить в следующей 
редакции: 

«4.3. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие достижение поставленных целей 
и задач, обоснование их состава и значений

В качестве показателей достижения цели подпрограммы определены:
- доля обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в профилактические 

мероприятия антинаркотической направленности, от общей численности указанно
Методика расчета – данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации города Ижевска.

В качестве показателей достижения задач подпрограммы, определены: 
- количество обучающихся в образовательных

профилактические мероприятия антинаркотической направленности. Методика расчета 
предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска.».

12) в паспорте подпрограммы 
программы» строку «Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 
реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« 

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 170
в том числе:

2020 год 
2021 год 
2022 год  
2023 год 
2024 год 
2025 год 

13) приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» 

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том 
числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды в средствах 
массовой информации. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1590,30 тыс. рублей, в 
том числе: 

2020 год – 275,30 тыс. руб. 
2021 год – 263,00 тыс. руб. 
2022 год  – 263,00 тыс. руб. 
2023 год – 263,00 тыс. руб. 
2024 год – 263,00 тыс. руб. 
2025 год – 263,00 тыс. руб. 

11) раздел 4.3. подпрограммы «Профилактика наркомании» изложить в следующей 

«4.3. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие достижение поставленных целей 
обоснование их состава и значений 

В качестве показателей достижения цели подпрограммы определены:
доля обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в профилактические 

мероприятия антинаркотической направленности, от общей численности указанно
данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации города Ижевска. 
В качестве показателей достижения задач подпрограммы, определены: 

количество обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в 
профилактические мероприятия антинаркотической направленности. Методика расчета 
предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска.». 

12) в паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации М
«Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 

реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 170
в том числе: 

2020 год – 25 911,20 тыс. руб. 
2021 год – 28 427,50 тыс. руб. 
2022 год  – 29 095,10 тыс. руб. 
2023 год – 29 095,10  тыс. руб. 
2024 год – 29 095,10  тыс. руб. 
2025 год – 29 095,10  тыс. руб. 

13) приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование 
негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том 
числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды в средствах 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1590,30 тыс. рублей, в 

». 
11) раздел 4.3. подпрограммы «Профилактика наркомании» изложить в следующей 

«4.3. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие достижение поставленных целей 

В качестве показателей достижения цели подпрограммы определены: 
доля обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в профилактические 

мероприятия антинаркотической направленности, от общей численности указанной категории. 
данные предоставляет Управление по физической культуре, спорту и 

В качестве показателей достижения задач подпрограммы, определены:  
организациях, вовлеченных в 

профилактические мероприятия антинаркотической направленности. Методика расчета – данные 
предоставляет Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 

«Создание условий для реализации Муниципальной 
«Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 170 719,10 тыс. рублей, 

». 
13) приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

О.Н. Бекмеметьев 



                          Приложение №1 к постановлению 
Администрации города Ижевска  

от15.05.2020г. № 714 
 

Приложение 1. Система программных мероприятий муниципальной 
программы 

                          

                          

                                              

Код 
аналитической 
программной 
классификации 

Наименов
ание 
подпрогр
аммы, 
основног
о 
мероприя
тия, 
мероприя
тия 

Отв
етст
вен
ный 
исп
олн
ител
ь, 
соис
пол
нит
ели 

Срок 
выпол
нения 

Ист
очн
ик 
фин
анс
иро
ван
ия 

Объем финансирования. Тыс. руб. наименов
ание 
показател
я 
ожидаемо
го 
непосред
ственного 
результат
а 

ед
. 
из
м. 

2018            
(факт) 

2019       
(факт) 

202
0     
(пла
н) 

2021              
(план) 

202
2             
(пла
н) 

202
3              
(пла
н) 

2024                   
(план) 

2025           
(план) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

      

Цель программы: Создание условий для устойчивого и динамичного развития физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования 

"Город Ижевск" 

Доля 
населени
я, 
системат
ически 
занимаю
щегося 
физическ
ой 
культуро
й и 
спортом, 
от общей 
численно
сти 
жителей 
города 

% 37,14 41,09 42,6 43,01 44,6 48,7 52 55 



      Доля 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных 
организац
иях, 
вовлечен
ных в 
патриоти
ческие 
мероприя
тия по 
отношени
ю к 
общей 
численно
сти 
указанно
й 
категории  

% 48 48 50 52 53 54 54 55 

      Доля 
подростк
ов и 
молодежи
, 
занимаю
щихся в 
клубах по 
месту 
жительст
ва, от 
общей 
доли 
молодежи 
в 
возрасте 
от 14 до 
30 лет 

% 4,8 7,8 7,9 8 8,1 8,1 8,2 8,3 



      Доля 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных 
организац
иях, 
вовлечен
ных в 
профилак
тические 
мероприя
тия 
антинарк
отическо
й 
направле
нности, 
от общей 
численно
сти 
указанно
й 
категории  

% 70 70 70 72 73 75 77 80 

      Сокраще
ние 
бюджетн
ых 
расходов 
на 
приобрет
ение   
топливно
-
энергетич
еских 
ресурсов 
муниципа
льными 
учрежден
иями,   
подведом
ственным
и 
УФКСиМ
П и 
финансир
уемыми 
за счет 

% 0 0 2 2 2 2 2 2 



средств 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия "Город 
Ижевск" 

06 1 00  
000
00 

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и массового спорта " 

      Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого и динамичного развития 
физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования 
"Город Ижевск" 

Доля 
населени
я, 
системат
ически 
занимаю
щегося 
физическ
ой 
культуро
й и 
спортом, 
от общей 
численно
сти 
жителей 
города 

% 37,14 41,09 42,6 43,01 44,6 48,7 52 55 

      Задача 1: Реализация программ спортивной подготовки. Доля 
спортсме
нов-
разрядни
ков из 
числа 
детей, 
занимаю
щихся в 
муниципа
льных 
учрежден
иях, 
осуществ
ляющих 
деятельно
сть в 
сфере 
физическ
ой 
культуры 

% 43 43,5 44 44,5 45 45,5 46 46,5 



и спорта, 
подведом
ственных 
Управлен
ию по 
физическ
ой 
культуре, 
спорту и 
молодежн
ой 
политике 
Админис
трации 
города 
Ижевска 

06 1 01 
000
00 

Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки на территории муниципального образования 
«Город Ижевск» 

06 1 01 
613
30 

Организа
ция 
работы 
сети 
подведом
ственных 
учрежден
ий, 
реализую
щих 
программ
ы 
спортивн
ой 
подготов
ки 

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

260 
526,40 

269 
703,30 

280 
695,90 

280 
695,90 

280 
695,90 

280 
695,90 

Количест
во 
занимаю
щихся по 
программ
ам 
спортивн
ой 
подготов
ки 

че
л. 

11 
300 

10 
920 

11 
000 

11 
020 

11 
040 

11 
060 

11 
080 

11 
100 

06 1 01 
614
23 

Организа
ция 
работы 
Центра 
истории 
спорта 
города 
Ижевска 

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количест
во 
проведен
ных 
экскурси
й. 

ед
. 

632 623 624 625 626 627 628 629 



      Задача 2: Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на 
территории муниципального образования «Город Ижевск»  

Количест
во  
населени
я 
муниципа
льного 
образован
ия "Город 
Ижевск", 
привлече
нного к 
занятиям 
физическ
ой 
культуро
й и 
спортом, 
путем 
участия в 
физкульт
урных 
мероприя
тиях. 

ты
с.
че
л. 

242,5
1 

242,5
1 

254,
386 

266,7
15 

279,
045 

305,
003 

337,4
5 

356,1
92 

06 1 02 
000
00 

Основное мероприятие «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования "Город Ижевск" 

06 1 02 
636
10 

Проведен
ию 
официаль
ных 
физкульт
урных и 
спортивн
ых 
мероприя
тий  

УФ
КСи
МП, 
фед
ерац
ии 
по 
вид
ам 
спо
рта. 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

3 100,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 Количест
во 
проводим
ых 
общегоро
дских 
массовых 
физкульт
урно-
спортивн
ых 
мероприя
тий 

ед
. 

615 618 621 623 625 627 629 670 



      Задача 3: Формирование потребности в физическом совершенствовании посредством внедрения 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО, 
эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере физической культуры и 
массового спорта 

Доля 
населени
я 
муниципа
льного 
образован
ия "Город 
Ижевск", 
привлече
нного к 
занятиям 
физическ
ой 
культуро
й и 
спортом, 
путем 
участия 
во 
Всеросси
йском 
физкульт
урно-
спортивн
ом 
комплекс
е "Готов 
к труду и 
обороне" 
ГТО 

% 0,2 0,79 0,8 0,81 0,82 0,83 0,84 0,85 

06 1 03 
000
00 

Основное мероприятие «Организация работы Центров ГТО по тестированию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО» 

06 1 03  
636
20 

Организа
ция 
работы 
Центров 
ГТО по 
тестирова
нию 
Всеросси
йского 
физкульт
урно-
спортивн
ого 
комплекс
а "Готов 
к труду и 

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

1 534,00 1 600,00 1 664,00 1 664,00 1 664,00 1 664,00 Количест
во 
участник
ов 
испытани
й (тестов) 
Всеросси
йского 
физкульт
урно-
спортивн
ого 
комплекс
а "Готов 
к труду и 
обороне" 

че
л.  

1654 4726 480
0 

4835 489
5 

495
0 

5020 5070 



обороне" 
ГТО 

ГТО  

06 2 00 
000
00 

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск" 

      Цель подпрограммы: «Создание условий для повышения гражданской ответственности, 
укрепления чувства сопричастности граждан к великой истории и культуре России, 
обеспечения преемственности поколений, воспитания гражданина, любящего свою Родину и 
семью, имеющего активную жизненную позицию». 

Доля 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных 
организац
иях, 
вовлечен
ных в 
патриоти
ческие 
мероприя
тия по 
отношени
ю к 
общей 
численно
сти 
указанно
й 
категории  

% 48 48 50 52 53 54 54 55 

      Задача 1 подпрограммы: «Совершенствование системы патриотического воспитания граждан, 
развитие волонтерского и юнармейского движения, укрепление престижа службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации и правоохранительных органах». 

Количест
во 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных  
организац
иях, 
принима
ющих 
участие в 
патриоти
ческих 
мероприя
тиях, в 
том числе 
конкурсо
в, 
фестивал
ей, 
викторин, 
историче
ских 

че
л. 

61440 61440 640
00 

66560 677
72 

691
20 

70400 70400 



квестов 

06 2 01 
000
00 

Основное мероприятие «Организация и проведение патриотических мероприятий на территории муниципального образования «Город Ижевск», в том числе для подростков и молодежи 
допризывного возраста» 

06  2 01 
614
24 

Организа
ция и 
проведен
ие 
мероприя
тий в 
сфере 
патриоти
ческого 
воспитан
ия с 
участием 
обществе
нных и 
религиоз
ных 
объедине
ний, 
поисковы
х 
объедине
ний и 
отрядов, 
добровол
ьцев 
(волонтер
ов) и 
иных 
субъектов 
патриоти
ческого 
воспитан
ия 

УФ
КСи
М    
УО     
 
 
 

2020 - 
2025  

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00 Количест
во 
мероприя
тий 
патриоти
ческой 
тематики, 
в том 
числе по 
допризыв
ной 
подготов
ке для 
подростк
ов и 
молодежи 

ед
. 

100 103 105 107 110 112 114 116 



      Задача 2 подпрограммы: «Улучшение материально – технического оснащения патриотических 
клубов, ведущих работу с подростками и молодежью». 

Количест
во 
учрежден
ий, 
реализую
щих 
мероприя
тия 
патриоти
ческой 
направле
нности, 
улучшив
ших 
материал
ьно – 
техничес
кое 
оснащени
е 
(нараста
ющих 
итогом)  

ед
.  

2 2 4 8 12 16 20 24 

06 2 02 
000
00 

Основное мероприятие «Принятие мер по поддержке военно-патриотических клубов образовательных организаций и молодежных центров, реализующих мероприятия 
патриотическойнаправленнности» 

06 2 02 
614
24 

Улучшен
ие 
материал
ьно – 
техничес
кого 
оснащени
я 
патриоти
ческих 
клубов, 
ведущих 
работу с 
подростк
ами и 
молодежь
ю 

УФ
КСи
МП   
УО 

2020 - 
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количест
во 
молодежн
ых и 
спортивн
ых 
центров, 
реализую
щих 
патриоти
ческиеме
ропряити
я, 
улучшив
шие 
материал
ьно - 
техничес
кое 
оснащени
е  

ед
.  

2 2 2 2 2 2 2 2 



06 3 00 
000
00 

Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

      Цель подпрограммы «Совершенствование условий для успешной самореализации молодежи, 
направленных на раскрытие ее потенциала, содействие успешной интеграции молодежи в общество 
и повышению ее роли в жизни города Ижевска» 

Доля 
подростк
ов и 
молодежи
, 
занимаю
щихся в 
клубах по 
месту 
жительст
ва, от 
общей 
доли 
молодежи 
в 
возрасте 
от 14 до 
30 лет 

% 4,8 7,8 7,9 8 8,1 8,1 8,2 8,3 

      Задача 1 подпрограммы «Обеспечение подростков и молодежи качественными социальными 
услугами (работами), оказываемыми учреждениями отрасли, реализующими молодежную 
политику» 

Количест
во 
подростк
ов и 
молодежи
, 
занимаю
щихся в 
клубах по 
месту 
жительст
ва  

че
л 

6 998 11 
338 

11 
500 

11 
600 

11 
700 

11 
800 

11 
900 

12 
000 

06 3 01 
000
00 

Основное мероприятие "Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику"  



06 3 01 
613
40 

Организа
ция 
работы 
сети 
подведом
ственных 
учрежден
ий, 
реализую
щих 
молодежн
ую 
политику 

УФ
КСи
МП 

2020 - 
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск»  

143 
006,40 

148 
700,00 

154 
500,00 

154 
500,00 

154 
500,00 

154 
500,00 

Количест
во 
подростк
ов и 
молодежи
, 
посещаю
щих 
клубы по 
месту 
жительст
ва и 
обучающ
ихся по 
программ
ам 
дополнит
ельного 
образован
ия  

че
л. 

6 998 11 
338 

11 
500 

11 
600 

11 
700 

11 
800 

11 
900 

12 
000 

      Задача 2 подпрограммы «Реализация мер по содействию в трудоустройстве подростков и 
молодежи» 

Количест
во 
подростк
ов и 
молодежи
, 
трудоуст
роенных 
в летний 
период 

че
л.  

176 236 240 240 240 240 240 240 

06 3 02 
000
00 

Основное мероприятие «Организация работы с детьми, подростками и молодежью» 

06 3 02 
652
30 

Реализац
ия 
проектов 
и 
программ
, 
направле
нных на 
организац
ию 
трудоуст
ройства 
подростк
ов и 

УФ
КСи
МП                                                        
УО 

2020 - 
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск»                                                                      

5,90 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 Количест
во 
подростк
ов и 
молодежи
, 
трудоуст
роенных 
за счет 
программ 
по 
летнему 
трудоуст
ройству 

че
л. 

36 106 110 110 110 110 110 110 

 
Бюд
жет 
УР 

1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

      



молодежи 
города 
Ижевска 
в летний 
период. 

06 3 02 
652
30 

Заключен
ие 
соглашен
ий с 
предприя
тиями 
города 
Ижевска 
на 
трудоуст
роистрой
ство 
подростк
ов и 
молодежи  

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колическ
тво 
подростк
ов, 
трудоуст
роенных 
по 
соглашен
иям  

Че
л. 

140 130 130 130 130 130 130 130 

      Задача 3 подпрограммы «Предоставление молодым семьям — участникам жилищных программ 
социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома» 

Количест
во 
молодых 
семей 
улучшив
ших 
жилищны
е условия 
за счет 
средств 
жилищно
го 
сертифик
ата 
(нараста
ющим 
итогом)  

ед
. 

0 37 37 74 111 148 185 222 

06 3 03 
000
00 

Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам жилищных программ» 



06 3 03 
L49
70 

Предоста
вление 
государст
венных 
жилищны
х 
сертифик
атов, 
удостовер
яющих 
право 
граждани
на - 
участник
а 
государст
венной 
программ
ы на 
получени
е 
социальн
ой 
выплаты 
для 
приобрет
ения 
жилого 
помещен
ия 

УФ
КСи
МП 

2020 - 
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

34 
290,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количест
во 
предостав
ленных 
жилищны
х  
сертифик
атов на 
получени
е 
социальн
ой 
выплаты  

ед
. 

0 37 37 37 37 37 37 37 

Бюд
жет 
УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюд
жет 
РФ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 4 00 
000
00 

Подпрограмма 4 "Профилактика наркомании" 

      Цель подпрограммы «Реализация эффективных, комплексных мер, направленных на профилактику 
наркомании и противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному 
обороту на территории города Ижевска» 

Доля 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных 
организац
иях, 
вовлечен
ных в 
профилак
тические 
мероприя
тия 
антинарк

% 70 70 70 72 73 75 77 80 

                    

                    

                    



отическо
й 
направле
нности, 
от общей 
численно
сти 
указанно
й 
категории  

      Задача 1"Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование негативного 
отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной 
антинаркотической пропаганды в средствах массовой информации"  

Количест
во 
обучающ
ихся в 
образоват
ельных 
организац
иях, 
вовлечен
ных в 
профилак
тические 
мероприя
тия 
антинарк
отическо
й 
направле
нности 

че
л.  

89 
600 

89 
600 

89 
600 

92 
160 

95 
440 

96 
000 

98 
560 

102 
400 

06 4 01 
000
00 

Основное мероприятие "Развитие волонтерского антинаркотического движения" 

06 4 01 
636
30 

Организа
ция и 
проведен
ие 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
профилак
тику 
наркоман
ии среди 
подростк
ов и 
молодежи 

УФ
КСи
МП   
УО 

2020-
2025 

бюд
жет 
МО 
"Го
род 
иже
вск" 

275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 Количест
во 
городски
х 
межведо
мственны
х 
профилак
тических 
акций, 
операций, 
программ 
и 
проектов, 
конкурсо

ед
. 

67 69 70 71 72 73 74 75 



города 
Ижевска 

в и 
фестивал
ей по 
профилак
тике 
употребл
ения 
ПАВ          

06 4 01 
636
30 

Развитие 
волонтер
ского 
антинарк
отическог
о 
движения 

УФ
КСи
МП                                                  
УО                                                              
УКи
Т 

2020 -
2025 

Бюд
жет 
МО 
"Го
род 
Иже
вск" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количест
во 
волонтер
ов, 
принима
ющих 
участие в 
антинарк
отическо
м 
обучающ
ем 
проекте 
"Академи
я 
волонтер
а" и 
"Равный 
равному" 

че
л. 

170 170 250 270 290 310 330 350 

06 4 01 
636
30 

Проведен
ие в 
средствах 
массовой 
информа
ции 
разъяснит
ельной 
работы 
среди 
населени
я 

УФ
КСи
МП   
УО 

2020-
2025 

бюд
жет 
МО 
"Го
род 
иже
вск" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количест
во 
публикац
ий в 
СМИ по 
профилак
тике 
наркоман
ии, по 
пропаган
де 
здорового 
образа 
жизни, в 
том числе 
размещен
ие 
антинарк
отически
х 
материал
ов, 

ед
. 

374 
966 

783 
977 

784 
890 

784 
900 

784 
930 

784 
960 

784 
990 

785 
010 



социальн
ых 
роликов 
на 
рекламны
х 
конструк
циях. 

06 5 01 
000
00 

Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 



      Цель подпрограммы: "Повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях, 
подведомственных Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации города Ижевска". 

Сокраще
ние 
бюджетн
ых 
расходов 
на 
приобрет
ение   
топливно
-
энергетич
еских 
ресурсов 
муниципа
льными 
учрежден
иями,   
подведом
ственным
и 
УФКСиМ
П и 
финансир
уемыми 
за счет 
средств 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия "Город 
Ижевск" 

% 0 0 3 3 3 3 3 3 



      Задача 1: Обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребления топливно-
энергетических ресурсов по каждому из ресурсов. 

Сокраще
ние 
объемов 
потребле
ния  
топливно
-
энергетич
еских 
ресурсов 
муниципа
льными 
учрежден
иями,   
подведом
ственным
и 
УФКСиМ
П и 
финансир
уемыми 
за счет 
средств 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия "Город 
Ижевск" 

% 0 0 3 3 3 3 3 3 

06 5 01 
000
00 

Основное мероприятие: "Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов и внедрение энергосберегающего оборудования и технологий" 

06 5 01 
657
80 

Повышен
ие уровня 
оснащенн
ости 
приборам
и учета 
используе
мых 
энергетич
еских 
ресурсов 
и 
внедрени
е 
энергосбе

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Оснащен
ность 
муниципа
льных 
учрежден
ий,   
подведом
ственных 
УФКСиМ
П, 
светодио
дными 
лампами 
и 
осветител

% 60 72 75 77 80 85 90 100 



регающег
о 
оборудов
ания и 
технолог
ий 

ьными 
приборам
и, 
регулятор
ами 
давления 
(установк
а 
современ
ного 
оборудов
ания 
(смесител
и с 
термостат
ами, 
бесконтак
тные, 
сливные 
бачки с 
регулиру
емым 
расходом 
и т.д.)).  

06 6 00 
000
00 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

      Цель подпрограммы: "Обеспечение функций муниципальных органов". Уровень 
выполнен
ия 
значений 
целевых 
показател
ей 
(индикат
оров) 
муниципа
льной 
программ
ы. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



      Задача 1: Реализация установленных полномочий (функций) Управлением по физической культуре, 
спорту и молодежной политике Администрации города Ижевска 

Уровень 
выполнен
ия 
установле
нных 
полномоч
ий 
(функций
), 
отнесенн
ых к 
вопросам 
местного 
значения 
городског
о округа, 
Управлен
ием по 
физическ
ой 
культуре, 
спорту и 
молодежн
ой 
политике 
Админис
трации 
города 
Ижевска 
и 
муниципа
льными 
учрежден
иями, 
осуществ
ляющими 
деятельно
сть в 
сфере 
физическ
ой 
культуры 
и спорта.  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

06 6 01 
000
00 

Основное мероприятие:" Реализация установленных полномочий (функций) Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Ижевска" 



06 6 01 
600
30 

Оказание 
муниципа
льных 
услуг, 
выполнен
ие работ, 
финансов
ое 
обеспече
ние 
деятельно
сти 
муниципа
льных 
учрежден
ий" 

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

6 911,20 9 427,50 9 795,10 9 795,10 9 795,10 9 795,10 Уровень 
выполнен
ия 
значений 
целевых 
показател
ей 
(индикат
оров) 
муниципа
льного 
задания. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

06 6 02 
000
00 

Основное мероприятие: "Выполнение муниципальной работы "Бухгалтерское обслуживание учреждений" 

06 6 02 
604
00 

Ведение 
бюджетн
ого учета 
централл
изованно
й 
бухгалтер
ией 

УФ
КСи
МП 

2020-
2025 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск» 

19 
000,00 

19 
000,00 

19 
300,00 

19 
300,00 

19 
300,00 

19 
300,00 

Исполнен
ие 
расходны
х 
обязатель
ств к 
общему 
объему 
утвержде
нных 
ассигнова
ний на 
очередно
й 
финансов
ый год 

% 95 95 100 100 100 100 100 100 

Итого по подпрограмме 1 265 
160,40 

275 
253,30 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

                    

Всего 265 
160,40 

275 
253,30 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

                    

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

265 
160,40 

275 
253,30 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

265 
160,40 

275 
253,30 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

286 
309,90 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 



- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

                                

иные источники                                 

Итого по подпрограмме 2 237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00                     

Всего 237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00                     

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00                     

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00                     

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

                                

иные источники                                 

Итого по подпрограмме 3 178 
303,10 

149 
708,80 

155 
508,80 

155 
508,80 

155 
508,80 

155 
508,80 

                    

Всего                                 

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

177 
303,10 

148 
708,80 

154 
508,80 

154 
508,80 

154 
508,80 

154 
508,80 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

177303,
10 

148708,
80 

154508,
80 

154508,
80 

154508,
80 

154508,
80 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Российской Федерации, 
планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00                     

иные источники                                 

Итого по подпрограмме 4 275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00                     

Всего 275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00                     



бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00                     

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00                     

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

                                

иные источники                                 

Итого по подпрограмме 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Всего                                 

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

                                

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

                                

иные источники                                 

Итого по подпрограмме 6 25 
911,20 

28 
427,50 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

                    

Всего                                 

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

25 
911,20 

28 
427,50 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

25 
911,20 

28 
427,50 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

29 
095,10 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

                                



иные источники     

Итого по программе  469 
887,30 

454 
008,60 

Всего 469 
887,30 

454 
008,60 

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

468 
887,30 

453 
008,60 

в том числе:     

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

468 
887,30 

453 
008,60 

- субсидии из бюджета Российской Федерации     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики     

средства бюджета Российской Федерации, 
планируемые к привлечению 

0,00 0,00 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

1 000,00 1 000,00

иные источники     

 

                

471 
532,80 

471 
532,80 

471 
532,80 

471 
532,80 

2 810 
027,10 

      

471 
532,80 

471 
532,80 

471 
532,80 

471 
532,80 

        

470 
532,80 

470 
532,80 

470 
532,80 

470 
532,80 

2 804 
027,10 

      

                

470 
532,80 

470 
532,80 

470 
532,80 

470 
532,80 

        

                

                

                

0,00 0,00 0,00 0,00         

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00         

                

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



            

     Приложение 2 к постановлению  
Администрации города Ижевска  

от 15.05.2020г. № 714 
 

Приложение 2. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации муниципальной программы 

            

Код аналитической 
программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование показателя Единица 
измерения 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп ОМ М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

06 1 00 
00000 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

06 1 01 
00000 

Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки». 

    01 
00000 

Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 1 01 
61330 

Реализация 
программ 
спортивной 
подготовки 

Количество занимающихся чел. 11 000 11 020 11 040 11 060 11 080 11 100 

Расходы бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" на 
оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

тыс. руб. 259 426,40 269 703,30 280 695,90 280 695,90 280 695,90 280 695,90 



06 1 03 
63620 

Организация 
работы Центров 
ГТО по 
тестированию 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса "Готов 
к труду и обороне" 

Количество участников испытаний 
(тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" ГТО 

чел. 4800 4835 4895 4950 5020 5070 

Расходы бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" на 
оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

тыс. руб. 1 534,00 1 600,00 1 664,00 1 664,00 1 664,00 1 664,00 

06 1 01 
61423 

Организация 
работы Центра 
истории спорта 
города Ижевска 

Количество проведенных 
экскурсий 

ед. 624 625 626 627 628 629 

Расходы бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" на 
оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 00 
00000 

Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

06 3 01 
00000 

Основное мероприятие "Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику"  

06 3 01 
00000 

Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 3 01 
61340 

Реализация сети 
подведомтсвенных 
учреждений 
реализующих 
молодежную 
политику 

Количество подростков и 
молодежи, посещающих клубы по 
месту жительства и обучающихся 
по программам дополнительного 
образования  

чел. 11 500 11 600 11 700 11 800 11 900 12 000 

Расходы бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" на 
оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

тыс. руб. 141 006,40 148 700,00 154 500,00 154 500,00 154 500,00 154 500,00 



06 6 06 
00000 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы»

06 6  02 
00000 

Основное мероприятие: "Выполнение муниципальной работы "Бухгалтерское обслуживание учреждений"

06 6 02 
60400 

Ведение 
бюджетного учета 
централлизованно
й бухгалтерией 

Исполнение расходных 
обязательств к общему объему 
утвержденных ассигнований на 
очередной финансовый год 

Расходы бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" на 
оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие: "Выполнение муниципальной работы "Бухгалтерское обслуживание учреждений" 

обязательств к общему объему 
утвержденных ассигнований на 

 

% 100 100 100 

Расходы бюджета муниципального 
Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

тыс. руб. 19 000,00 19 000,00 19 300,00 

100 100 100 

19 300,00 19 300,00 19 300,00 



Приложение №3 к постановлению  
Администрации города Ижевска  

от 15.05.2020 г. № 714 
 

Приложение 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

Код аналитической 
программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

06 0 00 00000 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

физической 
культуры, спорта 

и молодежной 
политики "  

Всего           468 887,30 453 008,60 470 532,80 470 532,80 470 532,80 470 532,80 
Управление по 

физической культуре, 
спорту и молодежной 

политике 
Администрации города 

Ижевска 

859         468 887,30 453 008,60 470 532,80 470 532,80 470 532,80 470 532,80 

06 1 00 00000 

Подпрограмма 1               
«Развитие 

физической 
культуры и 
массового 
спорта» 

всего           265 160,40 275 253,30 286 309,90 286 309,90 286 309,90 286 309,90 
Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 00 

06 1  
00 

000
00 

  265 160,40 275 253,30 286 309,90 286 309,90 286 309,90 286 309,90 

06 1 01 61330 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
работы сети 

подведомственных 
учреждений, 
реализующих 

программы 
спортивной 
подготовки» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 02 

06 1 
01 

613
30 

610 168 577,40 174 076,30 181 243,90 181 243,90 181 243,90 181 243,90 



06 1 01 61330 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
работы сети 

подведомственных 
учреждений, 
реализующих 

программы 
спортивной 
подготовки» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 02 

06 1 
01 

613
30 

620 91 949,00 95 627,00 99 452,00 99 452,00 99 452,00 99 452,00 

06 1 01 61423 

Организация 
работы Центра 
истории спорта 
города Ижевска 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 05 

06 1 
01 

614
23 

610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 02 63610 

Основное 
мероприятие  

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных и 

спортивных 
мероприятий на 

территории 
муниципального 

образования 
"город Ижевск" 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 

политике 
Администрации города 

Ижевска 

859 11 02 

06 1 
02 

636
10 

870 2 700,00 3 350,00 3 350,00 3 350,00 3 350,00 3 350,00 

06 1 02 63610 859 11 03 

06 1 
02 

636
10 

870 400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

06 1 03 63620 

Основное 
мероприятие 
«Организация 

работы Центров 
ГТО по 

тестированию 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 

комплекса "Готов 
к труду и 
обороне"» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 01 

06 1 
03 

636
20 

610 480,00 500,00 520,00 520,00 520,00 520,00 



06 1 03 63620 

Основное 
мероприятие 
«Организация 

работы Центров 
ГТО по 

тестированию 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 

комплекса "Готов 
к труду и 
обороне"» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 11 01 

06 1 
03 

636
20 

            
620 1 054,00 1 100,00 1 144,00 1 144,00 1 144,00 1 144,00 

06 2 00 00000 

Подпрограмма 2 
"Патриотическое 

воспитание 
граждан 

Российской 
Федерации, 

проживающих на 
территории 

муниципального 
образования 

"Город Ижевск" 

всего           237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00 
Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 00 

06 2 
00 

000
00 

  237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00 

06 2 01 61424 

Основное 
мероприятие 

"Организация и 
проведение 

патриотических 
мероприятий на 

территории 
муниципального 

образования 
"Город Ижевск", в 

том числе для 
подростков и 

молодежи 
допризывного 

возраста" 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 09 

06 2 
01 

614
24 

610 237,30 356,00 356,00 356,00 356,00 356,00 

06 3 00 00000 
Подпрограмма 3 

«Молодежь 
города» 

всего           177 303,10 148 708,80 154 508,80 154 508,80 154 508,80 154 508,80 
Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 07 

06 3 
00 

000
00 

  177 303,10 148 708,80 154 508,80 154 508,80 154 508,80 154 508,80 

06 3 01 61340 
Основное 

мероприятие 
"Работа сети 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 

859 07  07 
06 3 
01 

613
610 143 006,40 148 700,00 154 500,00 154 500,00 154 500,00 154 500,00 



подведомственных 
учреждений, 
реализующих 
молодежную 

политику"  

политике 
Администрации города 
Ижевска 

40 

06 3 02 65230 

Основное 
мероприятие 
«Организация 

работы с детьми,  
подростками и 
молодежью» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 07 

06 3 
02 

652
30 

610 5,90 8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 

06 3 03 L4970 

Основное 
мероприятие 

«Предоставление 
социальных 

выплат молодым 
семьям - 

участникам 
жилищных 
программ» 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 10 03 

06 3 
03 

L49
70 

320 34 290,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 4 00 00000 
Подпрограмма 4 
"Профилактика 

наркомании" 

всего           275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 
Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 00 

06 4 
0 

000
00 

  275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 

06 4 01 63630 

Основное 
мероприятие 

"Развитие 
волонтерского 

антинаркотическог
о движения"  

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

859 07 09 

06 4 
01 

636
30 

610 275,30 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 

06 6 00 00000 

Подпрограмма 6                                              
«Создание 

условий для 
эффективной 
реализации 

муниципальной 
программы» 

Всего 859 11 00 

06 6 
00 

000
00 

  25 911,20 28 427,50 29 095,10 29 095,10 29 095,10 29 095,10 



06 6 01 00000 

Основное 
мероприятие: 
Реализация 

установленных 
полномочий 
(функций) 

Управления по 
физической 

культуре, спорту и 
молодежной 

политике 
Администрации 
города Ижевска" 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 
Администрации города 
Ижевска 

06 6  01  60030 

Реализация 
установленных 

полномочий 
(функций) 

Управления по 
физической 

культуре, спорту и 
молодежной 

политике 
Администрации 
города Ижевска" 

06 6  02  60400 

Основное 
мероприятие: 
"Выполнение 

муниципальной 
работы 

"Бухгалтерское 
обслуживание 
учреждений" 

Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 

политике 
Администрации города 

Ижевска 

 

859 11 05 

06 6 
01 

600
30 

  6 911,20 9 427,50 9 795,10

859 11 05 

06 6 
01 

600
30 

120 6 527,50 9 038,00 9 399,50

240 383,70 389,50 395,60

Администрации города 

859 11 05 

06 6 
02 

604
00 

610 19 000,00 19 000,00 19 300,00

9 795,10 9 795,10 9 795,10 9 795,10 

9 399,50 9 399,50 9 399,50 9 399,50 

395,60 395,60 395,60 395,60 

19 300,00 19 300,00 19 300,00 19 300,00 


